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  LP 5 Jungschützen 
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 5114 Hengsberger, Lukas 
Vorarlberg 

5114 44 43 46 45 34 45 46 43 346 

2. 5111 Simon, Seraphin 
Vorarlberg 

5111 37 44 44 38 39 37 39 42 320 

 

 
LP5 Frauen  

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 5117 Benedek, Michaela 
Wien 

5117 41 43 43 40 44 44 38 41 334 

2. 5121 Meier, Rosa 
Vorarlberg 

5121 41 40 38 41 38 43 46 45 332 

3. 5124 Baumgartner, Margarete 
Oberösterreich 

5124 40 30 43 40 44 45 43 44 329 

 5104 Jammerbund, Sonja 
Niederösterreich 

5104 39 44 42 38 41 41 43 41 329 

5. 5118 Steinkleibl, Iris 
Oberösterreich 

5118 34 37 44 45 40 38 40 44 322 

 

 LP5 Männer  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 5103 Psenner, Wolfgang 
Vorarlberg 

5103 44 47 43 47 40 49 43 46 359 

2. 5107 Fröhlich, Michael 
Wien 

5107 44 40 43 46 46 47 41 43 350 

3. 5105 Chaloupka, Alexander 
Wien 

5105 39 41 43 43 40 41 41 41 329 

4. 5122 Haslinger, Klaus 
Oberösterreich 

5122 40 34 38 40 35 36 31 33 287 

 
 



 LP5 Senioren I  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 5110 Weiser, Günter 
Wien 

5110 37 43 43 44 45 46 45 44 347 

2. 5108 Hagen, Walter 
Vorarlberg 

5108 41 45 40 44 48 38 36 44 336 

3. 5113 Linner, Thomas 
Wien 

5113 48 36 43 40 39 41 40 35 322 

4. 5112 Hanisch, Christian 
Niederösterreich 

5112 40 37 38 40 43 38 45 38 319 

5. 5109 Zeitlhofer, Erich 
Niederösterreich 

5109 36 34 40 37 42 31 43 43 306 

6. 5116 Embst, Herbert 
Niederösterreich 

5116 26 22 31 34 41 41 42 35 272 

 

 LP5 Senioren II  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 5119 Kasbauer, Wilfried 
Vorarlberg 

5119 41 40 46 41 42 37 42 42 331 

2. 5120 Ernst, Walter 
Niederösterreich 

5120 42 46 41 36 42 38 41 44 330 

3. 5123 Jedlika, Alfred 
Niederösterreich 

5123 35 43 39 43 37 42 45 37 321 

4. 5115 Knünz, Viktor 
Vorarlberg 

5115 43 37 39 40 34 41 39 40 313 

5. 5125 Tauchner, Herbert 
Niederösterreich 

5125 33 34 39 38 38 33 39 35 289 

6. 5126 Baumgartner, Karlheinz 
Oberösterreich 

5126 23 26 33 29 36 36 28 41 252 

 
 
 
 
 
 



 LP5 Mannschaftswertung  
 

Platz StartNr 
Mannschaft 
Schützen 

Serien 
Total 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.  Vorarlberg         1027 

 5103 Psenner, Wolfgang 44 47 43 47 40 49 43 46 359 

 5108 Hagen, Walter 41 45 40 44 48 38 36 44 336 

 5121 Meier, Rosa 41 40 38 41 38 43 46 45 332 

2.  Wien         1026 

 5107 Fröhlich, Michael 44 40 43 46 46 47 41 43 350 

 5110 Weiser, Günter 37 43 43 44 45 46 45 44 347 

 5105 Chaloupka, Alexander 39 41 43 43 40 41 41 41 329 

3.  Niederösterreich         954 

 5104 Jammerbund, Sonja 39 44 42 38 41 41 43 41 329 

 5112 Hanisch, Christian 40 37 38 40 43 38 45 38 319 

 5109 Zeitlhofer, Erich 36 34 40 37 42 31 43 43 306 

4.  Oberösterreich         938 

 5124 Baumgartner, Margarete 40 30 43 40 44 45 43 44 329 

 5118 Steinkleibl, Iris 34 37 44 45 40 38 40 44 322 

 5122 Haslinger, Klaus 40 34 38 40 35 36 31 33 287 

 
  



 

 LP Jugend ll  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 5128 Öhler, Sophie 
Wien 

5128 81 82 163 (2) 

2. 5131 Muhr, Sascha 
Niederösterreich 

5131 75 87 162 (0) 

3. 5127 Sampl, Jakob 
Niederösterreich 

5127 85 76 161 (2) 

4. 5133 Gerstner, Albert 
Niederösterreich 

5133 78 78 156 (1) 

5. 5129 Eckerl, Mathias 
Niederösterreich 

5129 73 75 148 (1) 

6. 5130 Öhler, Kathrin 
Wien 

5130 74 67 141 (0) 

7. 5132 Popper, Thomas 
Wien 

5132 63 58 121 (0) 

 

 LP Jungschützen männlich  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 5136 De La Puente, Santiago 
Niederösterreich 

5136 94 93 92 91 370 (6) 

2. 5135 Hensberger, Lukas 
Vorarlberg 

5135 88 85 86 90 349 (2) 

3. 5138 Huber, Christoph 
Niederösterreich 

5138 86 85 89 88 348 (2) 

4. 5137 Seraphin, Simon 
Vorarlberg 

5137 83 87 84 91 345 (1) 

5. 5139 Marte, Simon 
Vorarlberg 

5139 85 84 88 86 343 (2) 

6. 5140 Dollinger, Florian 
Niederösterreich 

5140 70 73 63 61 267 (0) 

 

  



LP Jungschützen – Mannschaftswertung 
 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   Vorarlberg 1037( 5) 

  (5135) Hensberger, Lukas  88 85 86 90    349( 2) 

  (5137) Seraphin, Simon  83 87 84 91    345( 1) 

  (5139) Marte, Simon  85 84 88 86    343( 2) 

2   Niederösterreich 985( 8) 

  (5136) De La Puente, Santiago  94 93 92 91    370( 6) 

  (5138) Huber, Christoph  86 85 89 88    348( 2) 

  (5140) Dollinger, Florian  70 73 63 61    267( 0) 

 

 LP Junioren  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 

1. 5214 Fröhlich, Michael 
Wien 

5214 90 95 95 95 92 97 564 (15) 

2. 5213 Kaltenegger, Kevin 
Kärnten 

5213 95 91 95 94 88 93 556 (7) 

3. 5212 Fürstauer, Patrik 
Tirol 

5212 83 79 92 93 86 84 517 (6) 

 

 LP Frauen  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 5199 Steinkleibl, Iris 
Oberösterreich 

5199 89 87 93 91 360 (6) 

2. 5197 Jammerbund, Sonja 
Niederösterreich 

5197 85 88 84 91 348 (3) 

3. 5195 Grassner, Petra 
Oberösterreich 

5195 79 89 90 89 347 (3) 

4. 5196 Benedek, Michaela 
Wien 

5196 82 88 89 88 347 (1) 

5. 5198 Loritz, Birgit 
Vorarlberg 

5198 87 82 84 82 335 (3) 

6. 5200 Baldauf, Simone 
Vorarlberg 

5200 83 82 84 84 333 (3) 



 

LP Frauen – Mannschaftswertung 
 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   Oberösterreich 1068(15) 

  (5192) Baumgartner, Margarete  93 87 90 91    361( 6) 

  (5199) Steinkleibl, Iris  89 87 93 91    360( 6) 

  (5195) Grassner, Petra  79 89 90 89    347( 3) 

2   Vorarlberg 668( 6) 

  (5198) Loritz, Birgit  87 82 84 82    335( 3) 

  (5200) Baldauf, Simone  83 82 84 84    333( 3) 

 

 LP Männer  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 

1. 5201 Psenner, Wolfgang 
Vorarlberg 

5201 93 91 93 96 94 97 564 (5) 

2. 5209 Bechter, Manfred 
Vorarlberg 

5209 94 93 96 93 95 91 562 (11) 

3. 5205 Kündig, Lothar 
Vorarlberg 

5205 95 91 88 96 95 91 556 (13) 

4. 5202 Schmidt, Andreas 
Oberösterreich 

5202 95 90 96 93 91 89 554 (13) 

5. 5207 Chaloupka, Alexander 
Wien 

5207 89 92 94 91 91 90 547 (8) 

6. 5204 Engensteiner, Rene 
Tirol 

5204 91 90 92 91 91 90 545 (17) 

7. 5206 Haslinger, Klaus 
Oberösterreich 

5206 89 86 88 86 86 86 521 (3) 

8. 5210 Kamptner, Wolfgang 
Oberösterreich 

5210 84 88 92 83 89 80 516 (7) 

9. 5203 Gindl, Bernhard 
Wien 

5203 70 79 79 90 84 79 481 (1) 

 

  



LP Männer – Mannschaftswertung 
 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   Vorarlberg 1682(29) 

  (5201) Psenner, Wolfgang  93 91 93 96 94 97  564( 5) 

  (5209) Bechter, Manfred  94 93 96 93 95 91  562(11) 

  (5205) Kündig, Lothar  95 91 88 96 95 91  556(13) 

2   Wien 1592(24) 

  (5214) Fröhlich, Michael  90 95 95 95 92 97  564(15) 

  (5207) Chaloupka, Alexander  89 92 94 91 91 90  547( 8) 

  (5203) Gindl, Bernhard  70 79 79 90 84 79  481( 1) 

3   Oberösterreich 1591(23) 

  (5202) Schmidt, Andreas  95 90 96 93 91 89  554(13) 

  (5206) Haslinger, Klaus  89 86 88 86 86 86  521( 3) 

  (5210) Kamptner, Wolfgang  84 88 92 83 89 80  516( 7) 

4   Tirol 545(17) 

  (5204) Engensteiner, Rene  91 90 92 91 91 90  545(17) 

 

 LP Senioren I  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 5160 Zeitlhofer, Erich 
Niederösterreich 

5160 93 92 90 90 365 (3) 

2. 5163 Hagen, Walter 
Vorarlberg 

5163 92 92 89 88 361 (6) 

3. 5169 Wirth, Hubert 
Vorarlberg 

5169 88 87 89 94 358 (6) 

4. 5162 Weiser, Günter 
Wien 

5162 90 92 86 89 357 (9) 

5. 5164 Danzer, Martin 
Oberösterreich 

5164 90 82 87 91 350 (4) 

6. 5161 Bruckmayer, Bernhard 
Kärnten 

5161 83 88 86 92 349 (4) 

7. 5157 Ruppert, Wolfgang 
Vorarlberg 

5157 80 91 86 91 348 (5) 

8. 5173 Heidfogel, Georg 
Wien 

5173 85 91 85 86 347 (5) 

9. 5170 Spitzbart, Friedrich 
Oberösterreich 

5170 82 87 91 86 346 (4) 



10. 5167 Siegl, Andreas 
Kärnten 

5167 85 85 85 91 346 (2) 

11. 5159 Mühlpointner, Karlheinz 
Tirol 

5159 87 81 84 91 343 (6) 

12. 5168 Linner, Thomas 
Wien 

5168 84 81 85 91 341 (3) 

13. 5171 Norz, Josef 
Tirol 

5171 82 89 81 84 336 (5) 

14. 5166 Hanisch, Christian 
Niederösterreich 

5166 83 90 80 81 334 (4) 

15. 5158 Undeutsch, Johann 
Oberösterreich 

5158 83 82 91 78 334 (3) 

16. 5172 Embst, Herbert 
Niederösterreich 

5172 76 83 80 78 317 (0) 

17. 5165 Kolednik, Markus 
Tirol 

5165 83 67 78 79 307 (0) 

 

LP Senioren I – Mannschaftswertung 
 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   Vorarlberg 1067(17) 

  (5163) Hagen, Walter  92 92 89 88    361( 6) 

  (5169) Wirth, Hubert  88 87 89 94    358( 6) 

  (5157) Ruppert, Wolfgang  80 91 86 91    348( 5) 

2   Wien 1045(17) 

  (5162) Weiser, Günter  90 92 86 89    357( 9) 

  (5173) Heidfogel, Georg  85 91 85 86    347( 5) 

  (5168) Linner, Thomas  84 81 85 91    341( 3) 

3   Oberösterreich 1030(11) 

  (5164) Danzer, Martin  90 82 87 91    350( 4) 

  (5170) Spitzbart, Friedrich  82 87 91 86    346( 4) 

  (5158) Undeutsch, Johann  83 82 91 78    334( 3) 

4   Niederösterreich 1016( 7) 

  (5160) Zeitlhofer, Erich  93 92 90 90    365( 3) 

  (5166) Hanisch, Christian  83 90 80 81    334( 4) 

  (5172) Embst, Herbert  76 83 80 78    317( 0) 

5   Tirol 986(11) 

  (5159) Mühlpointner, Karlheinz  87 81 84 91    343( 6) 

  (5171) Norz, Josef  82 89 81 84    336( 5) 

  (5165) Kolednik, Markus  83 67 78 79    307( 0) 

6   Kärnten 695( 6) 

  (5161) Bruckmayer, Bernhard  83 88 86 92    349( 4) 

  (5167) Siegl, Andreas  85 85 85 91    346( 2) 



 LP Seniorinnen  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 5191 Meier, Rosa 
Vorarlberg 

5191 89 97 94 95 375 (9) 

2. 5192 Baumgartner, Margarete 
Oberösterreich 

5192 93 87 90 91 361 (6) 

3. 5193 Fessl, Renate 
Niederösterreich 

5193 83 79 79 79 320 (4) 

 

LP Senioren II 
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

 

1 (5183) Ernst, Walter Niederösterreich 90 93 89 89    361( 7) 

2 (5185) Kasbauer, Wilfried Vorarlberg 90 86 87 91    354( 1) 

3 (5187) Jedlika, Alfred Niederösterreich 84 93 92 84    353( 6) 

4 (5181) Berger, Georg Oberösterreich 89 86 93 85    353( 4) 

5 (5180) Knünz, Viktor Vorarlberg 92 85 85 85    347( 4) 

6 (5189) Nusime, Hubert Oberösterreich 84 85 86 89    344( 5) 

7 (5190) Tauchner, Herbert Niederösterreich 83 94 71 87    335( 3) 

8 (5188) Raich, Hubert Vorarlberg 81 82 74 87    324( 0) 

9 (5182) Schaber, Hubert Tirol 82 83 79 77    321( 1) 

10 (5186) Kronberger, Kurt Oberösterreich 69 75 72 73    289( 1) 

 

LP Senioren II - Mannschaftswertung 
 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   Niederösterreich 1049(16) 

  (5183) Ernst, Walter  90 93 89 89    361( 7) 

  (5187) Jedlika, Alfred  84 93 92 84    353( 6) 

  (5190) Tauchner, Herbert  83 94 71 87    335( 3) 

2   Vorarlberg 1025( 5) 

  (5185) Kasbauer, Wilfried  90 86 87 91    354( 1) 

  (5180) Knünz, Viktor  92 85 85 85    347( 4) 

  (5188) Raich, Hubert  81 82 74 87    324( 0) 

3   Oberösterreich 986(10) 

  (5181) Berger, Georg  89 86 93 85    353( 4) 

  (5189) Nusime, Hubert  84 85 86 89    344( 5) 

  (5186) Kronberger, Kurt  69 75 72 73    289( 1) 



 LP Senioren lll  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 

1. 5146 Klutsch, Wilhelm 
Oberösterreich 

5146 86 89 91 266 (3) 

2. 5143 Baumgartner, Karlheinz 
Oberösterreich 

5143 84 84 85 253 (2) 

3. 5149 Litschmann, Alois 
Oberösterreich 

5149 74 83 80 237 (2) 

4. 5142 Kolm, Josef 
Niederösterreich 

5142 81 77 79 237 (2) 

5. 5148 Fessl, Monika 
Niederösterreich 

5148 84 70 78 232 (1) 

6. 5150 Saverschel, Kurt 
Wien 

5150 75 80 68 223 (0) 

7. 5144 Möstl, Josef 
Tirol 

5144 75 69 75 219 (0) 

8. 5145 Fessl, Heinz 
Niederösterreich 

5145 74 67 74 215 (2) 

 
 
 

LP Senioren lll – Mannschaftswertung 
 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   Oberösterreich 756( 7) 

  (5146) Klutsch, Wilhelm  86 89 91     266( 3) 

  (5143) Baumgartner, Karlheinz  84 84 85     253( 2) 

  (5149) Litschmann, Alois  74 83 80     237( 2) 

2   Niederösterreich 684( 5) 

  (5142) Kolm, Josef  81 77 79     237( 2) 

  (5148) Fessl, Monika  84 70 78     232( 1) 

  (5145) Fessl, Heinz  74 67 74     215( 2) 

 
  



 LG Jugend l männlich  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 5216 Hanz, Oliver 
Oberösterreich 

5216 95 95 190 (10) 

2. 5215 Kammerlander, Nikolai 
Tirol 

5215 94 93 187 (7) 

3. 5218 Jeitner, Gregor 
Tirol 

5218 92 95 187 (6) 

4. 5217 Islitzer, Julian 
Tirol 

5217 84 79 163 (1) 

 

 LG Jugend l weiblich  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 5224 Dobetzberger, Eva-Maria 
Oberösterreich 

5224 95 92 187 (7) 

2. 5220 Hager, Stefanie 
Oberösterreich 

5220 93 91 184 (5) 

3. 5227 Flachner, Sabrina 
Oberösterreich 

5646 90 93 183 (3) 

4. 5222 Hofer, Sandra 
Oberösterreich 

5222 89 94 183 (2) 

5. 5221 Auer, Ricarda 
Tirol 

5221 93 83 176 (5) 

6. 5223 Oprießnig, Jasmin 
Tirol 

5223 87 83 170 (1) 

7. 5219 Suitner, Cosima 
Tirol 

5219 81 86 167 (4) 

 

  



LG Jugend l – Mannschaftswertung 
 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   Oberösterreich 1 561(22) 

  (5216) Hanz, Oliver  95 95      190(10) 

  (5224) Dobetzberger, Eva-Maria  95 92      187( 7) 

  (5220) Hager, Stefanie  93 91      184( 5) 

2   Tirol 1 537(14) 

  (5215) Kammerlander, Nikolai  94 93      187( 7) 

  (5218) Jeitner, Gregor  92 95      187( 6) 

  (5217) Islitzer, Julian  84 79      163( 1) 

3   Tirol 2 513(10) 

  (5221) Auer, Ricarda  93 83      176( 5) 

  (5223) Oprießnig, Jasmin  87 83      170( 1) 

  (5219) Suitner, Cosima  81 86      167( 4) 

4   Oberösterreich 366( 5) 

  (5227) Flachner, Sabrina  90 93      183( 3) 

  (5222) Hofer, Sandra  89 94      183( 2) 

 

 LG Jugend ll männlich  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 5079 Schöpf, Mario 
Tirol 

5079 87 92 179 (3) 

2. 5078 Henickl, Thanakorn 
Niederösterreich 

5078 93 85 178 (2) 

3. 5080 Kaufleitner, Johannes 
Oberösterreich 

5080 93 84 177 (6) 

4. 5082 Greifeneder, Aron 
Oberösterreich 

5082 93 83 176 (4) 

5. 5083 Gröfler, Tobias 
Tirol 

5083 87 87 174 (5) 

6. 5081 Auer, Ronald 
Tirol 

5081 87 86 173 (4) 

7. 5060 Suitner, Matteo 
Tirol 

5060 81 76 157 (0) 

8. 5077 Bishara, Johannes 
Wien 

5077 80 74 154 (1) 

 
  



 LG Jugend ll weiblich  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 

1. 5033 Hager, Isabella 
Oberösterreich 

5033 97 95 192 (8) 

2. 5057 Hackl, Sarah 
Oberösterreich 

5057 92 99 191 (11) 

3. 5054 Grießer, Sarah 
Tirol 

5054 95 93 188 (7) 

4. 5056 Hafner, Lisa 
Tirol 

5056 96 90 186 (7) 

5. 5055 Greifeneder, Sophie 
Oberösterreich 

5055 91 91 182 (6) 

6. 5053 Horner, Ines 
Oberösterreich 

5053 92 88 180 (3) 

7. 5058 Milic, Kristina 
Tirol 

5058 88 91 179 (3) 

8. 5034 Hofmann, Nina 
Oberösterreich 

5034 89 79 168 (2) 

9. 5059 Hackl, Magdalena 
Oberösterreich 

5059 85 73 158 (3) 

 

LG Jugend ll - Mannschaftswertung 
 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   Oberösterreich 1 563(22) 

  (5033) Hager, Isabella  97 95      192( 8) 

  (5057) Hackl, Sarah  92 99      191(11) 

  (5053) Horner, Ines  92 88      180( 3) 

2   Tirol 1 553(17) 

  (5054) Grießer, Sarah  95 93      188( 7) 

  (5056) Hafner, Lisa  96 90      186( 7) 

  (5058) Milic, Kristina  88 91      179( 3) 

3   Tirol 2 526(12) 

  (5079) Schöpf, Mario  87 92      179( 3) 

  (5083) Gröfler, Tobias  87 87      174( 5) 

  (5081) Auer, Ronald  87 86      173( 4) 

4   Oberösterreich 2 526(12) 

  (5055) Greifeneder, Sophie  91 91      182( 6) 

  (5082) Greifeneder, Aron  93 83      176( 4) 

  (5034) Hofmann, Nina  89 79      168( 2) 



 LG Jungschützen  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 5076 Zach, Christoph 
Vorarlberg 

5076 97 96 97 96 386 (19) 

2. 5025 Sohm, Jodok 
Vorarlberg 

5025 95 92 96 94 377 (16) 

3. 5052 Niederklopfer, Andreas 
Vorarlberg 

5052 93 92 94 97 376 (13) 

4. 5024 Nemeth, Florian 
Wien 

5024 92 92 94 92 370 (12) 

5. 5050 Bstieler, Andreas 
Tirol 

5050 88 90 93 91 362 (12) 

6. 5026 Kuprian, Marcel 
Tirol 

5026 92 88 88 86 354 (2) 

 

 LG Jungschützinnen  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 5001 Malin, Natalie 
Vorarlberg 

5001 100 97 97 97 391 (31) 

2. 5029 Grießer, Nadine 
Tirol 

5029 97 96 98 96 387 (26) 

3. 5027 Egender, Bianca 
Vorarlberg 

5027 95 96 93 97 381 (18) 

4. 5030 Waibel, Sheileen 
Vorarlberg 

5030 97 94 94 95 380 (16) 

5. 5002 Aichinger, Sarah 
Oberösterreich 

5002 90 92 93 94 369 (8) 

6. 5032 Zoller, Melanie 
Tirol 

5032 82 84 85 86 337 (3) 

7. 5003 Tiefenbrunner, Viktoria 
Tirol 

5003 78 86 80 84 328 (3) 

 

  



LG Jungschützen - Mannschaftswertung 
 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   Vorarlberg 1 1152(65) 

  (5001) Malin, Natalie  100 97 97 97    391(31) 

  (5027) Egender, Bianca  95 96 93 97    381(18) 

  (5030) Waibel, Sheileen  97 94 94 95    380(16) 

2   Vorarlberg 2 1139(48) 

  (5076) Zach, Christoph  97 96 97 96    386(19) 

  (5025) Sohm, Jodok  95 92 96 94    377(16) 

  (5052) Niederklopfer, Andreas  93 92 94 97    376(13) 

3   Tirol 1103(40) 

  (5029) Grießer, Nadine  97 96 98 96    387(26) 

  (5050) Bstieler, Andreas  88 90 93 91    362(12) 

  (5026) Kuprian, Marcel  92 88 88 86    354( 2) 

 

 LG Junioren  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 

1. 5100 Stephan, Paul 
Oberösterreich 

5100 91 95 96 93 95 95 565 (18) 

2. 5102 Lantaler, Florian 
Oberösterreich 

5102 90 91 91 90 93 91 546 (9) 

3. 5099 Juen, Daniel 
Tirol 

5099 88 88 89 91 91 88 535 (8) 

4. 5098 Pesendorfer, Florian 
Oberösterreich 

5098 91 90 85 87 89 86 528 (11) 

 

 LG Juniorinnen  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 5006 Bauböck, Stefanie 
Oberösterreich 

5006 94 91 97 92 374 (19) 

2. 5005 Mair, Carina 
Tirol 

5005 93 93 93 93 372 (13) 

3. 5008 Schrott, Melanie 
Tirol 

5008 92 88 91 96 367 (6) 

4. 5007 Brunner, Linda 
Tirol 

5007 91 89 92 85 357 (11) 



 LG Frauen  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 5012 Rüscher, Katja 
Vorarlberg 

5012 95 92 96 96 379 (19) 

2. 5015 Rusch, Tamara 
Vorarlberg 

5015 96 93 94 91 374 (10) 

3. 5011 Gritsch, Melanie 
Tirol 

5011 92 96 92 91 371 (12) 

4. 5014 Schellhorn, Juliana 
Tirol 

5014 84 91 92 93 360 (11) 

5. 5009 Bucsics, Martina 
Vorarlberg 

5009 91 83 93 89 356 (10) 

6. 5013 Derntl, Manuela 
Oberösterreich 

5013 83 82 87 85 337 (3) 

 

 

LG Frauen - Mannschaftswertung 

 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   Vorarlberg 1109(39) 

  (5012) Rüscher, Katja  95 92 96 96    379(19) 

  (5015) Rusch, Tamara  96 93 94 91    374(10) 

  (5009) Bucsics, Martina  91 83 93 89    356(10) 

2   Tirol 1103(36) 

  (5005) Mair, Carina  93 93 93 93    372(13) 

  (5011) Gritsch, Melanie  92 96 92 91    371(12) 

  (5014) Schellhorn, Juliana  84 91 92 93    360(11) 

3   Oberösterreich 1080(30) 

  (5006) Bauböck, Stefanie  94 91 97 92    374(19) 

  (5002) Aichinger, Sarah  90 92 93 94    369( 8) 

  (5013) Derntl, Manuela  83 82 87 85    337( 3) 

 
  



 LG Männer  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 5 6 

1. 5085 Kammerlander, Lukas 
Tirol 

5085 98 97 97 97 99 100 588 (42) 

2. 5087 Muxel, Thomas 
Vorarlberg 

5087 99 97 100 97 95 97 585 (34) 

3. 5092 Rusch, Tobias 
Vorarlberg 

5092 93 98 99 97 99 97 583 (34) 

4. 5086 Krumphuber, Wolfgang 
Oberösterreich 

5086 97 97 97 98 98 94 581 (33) 

5. 5096 Zach, Michael 
Vorarlberg 

5096 96 96 96 95 94 96 573 (26) 

6. 5093 Prinz, Gerhard 
Niederösterreich 

5093 95 98 93 95 96 95 572 (29) 

7. 5091 Gruber, Volker 
Oberösterreich 

5091 94 95 91 98 98 94 570 (25) 

8. 5090 Pfandl, Georg 
Tirol 

5090 94 95 94 96 95 95 569 (18) 

9. 5089 Zöhrer, Stefan 
Steiermark 

5089 93 95 96 93 94 95 566 (21) 

10. 5088 Karner, Andreas 
Niederösterreich 

5088 91 94 96 95 93 96 565 (21) 

11. 5094 Islitzer, Gottfried 
Tirol 

5094 94 94 94 94 90 97 563 (23) 

12. 5095 Bauböck, Franz 
Oberösterreich 

5095 94 90 93 95 82 89 543 (12) 

13. 5097 Jagersberger, Thomas 
Niederösterreich 

5097 80 72 83 82 81 82 480 (6) 

 
  



 LG Männer - Mannschaftswertung  
 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   Vorarlberg 1741(94) 

  (5087) Muxel, Thomas  99 97 100 97 95 97  585(34) 

  (5092) Rusch, Tobias  93 98 99 97 99 97  583(34) 

  (5096) Zach, Michael  96 96 96 95 94 96  573(26) 

2   Tirol 1720(83) 

  (5085) Kammerlander, Lukas  98 97 97 97 99 100  588(42) 

  (5090) Pfandl, Georg  94 95 94 96 95 95  569(18) 

  (5094) Islitzer, Gottfried  94 94 94 94 90 97  563(23) 

3   Oberösterreich 1694(70) 

  (5086) Krumphuber, Wolfgang  97 97 97 98 98 94  581(33) 

  (5091) Gruber, Volker  94 95 91 98 98 94  570(25) 

  (5095) Bauböck, Franz  94 90 93 95 82 89  543(12) 

4   Niederösterreich 1617(56) 

  (5093) Prinz, Gerhard  95 98 93 95 96 95  572(29) 

  (5088) Karner, Andreas  91 94 96 95 93 96  565(21) 

  (5097) Jagersberger, Thomas  80 72 83 82 81 82  480( 6) 

 
 

 

LG Senioren 1 
  

Platz StartNr 
Name 
Verein 

Serien 
Total 

1 2 3 4 

 

1 (5063) Gufler, Hannes Tirol 91 98 96 95    380(18) 

2 (5069) Regensburger, Martin Tirol 92 95 93 95    375(12) 

3 (5071) Burtscher, Klaus Vorarlberg 98 90 93 92    373(19) 

4 (5061) Nachbauer, Ignaz Vorarlberg 92 92 95 94    373(18) 

5 (5073) Bstieler, Clemens Tirol 92 95 92 94    373(10) 

6 (5067) Muxel, Gerhard Vorarlberg 93 91 95 92    371(15) 

7 (5066) Schwaighofer, Christian Salzburg 87 93 97 90    367( 7) 

8 (5062) Zobl, Günter Oberösterreich 92 93 90 90    365( 7) 

9 (5072) Hohl, Franz Oberösterreich 92 91 89 93    365( 6) 

10 (5064) Kirchberger, Paul Niederösterreich 87 90 92 92    361( 8) 

11 (5068) Forschauer, Friedrich Oberösterreich 85 87 90 90    352( 6) 

12 (5065) Mayer, Christian Wien 76 78 82 85    321( 2) 

 
  



 LG Senioren 1 - Mannschaftswertung  
 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   Tirol 1128(40) 

  (5063) Gufler, Hannes  91 98 96 95    380(18) 

  (5069) Regensburger, Martin  92 95 93 95    375(12) 

  (5073) Bstieler, Clemens  92 95 92 94    373(10) 

2   Vorarlberg 1117(52) 

  (5071) Burtscher, Klaus  98 90 93 92    373(19) 

  (5061) Nachbauer, Ignaz  92 92 95 94    373(18) 

  (5067) Muxel, Gerhard  93 91 95 92    371(15) 

3   Niederösterreich 1094(31) 

  (5018) Tauchner, Grete  90 96 90 93    369(13) 

  (5044) Karl, Helmut  91 88 92 93    364(10) 

  (5064) Kirchberger, Paul  87 90 92 92    361( 8) 

4   Oberösterreich 1082(19) 

  (5062) Zobl, Günter  92 93 90 90    365( 7) 

  (5072) Hohl, Franz  92 91 89 93    365( 6) 

  (5068) Forschauer, Friedrich  85 87 90 90    352( 6) 

 
 

 LG Seniorinnen l  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 5018 Tauchner, Grete 
Niederösterreich 

5018 90 96 90 93 369 (13) 

2. 5019 Jonak, Sabine 
Tirol 

5019 87 90 95 95 367 (10) 

3. 5022 Beranek, Hanni 
Vorarlberg 

5022 86 90 93 92 361 (6) 

4. 5017 Schneider, Hedi 
Vorarlberg 

5017 86 92 90 92 360 (10) 

5. 5020 Immler, Ruth 
Vorarlberg 

5020 87 87 86 90 350 (2) 

  



 

 
LG Senioren ll  

 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 4 

1. 5042 Hafner, Erhard 
Tirol 

5042 90 94 96 93 373 (16) 

2. 5045 Reschreiter, Josef 
Salzburg 

5045 91 92 94 93 370 (13) 

3. 5047 Ronacher, Walter 
Salzburg 

5047 92 92 92 93 369 (14) 

4. 5036 Beranek, Werner 
Vorarlberg 

5036 91 93 92 92 368 (11) 

5. 5035 Maurer, Franz 
Oberösterreich 

5035 91 91 93 92 367 (9) 

6. 5044 Karl, Helmut 
Niederösterreich 

5044 91 88 92 93 364 (10) 

7. 5043 Kastner, Johann 
Oberösterreich 

5043 92 91 90 90 363 (7) 

8. 5040 Hirscher, Günther 
Salzburg 

5040 90 93 91 89 363 (5) 

9. 5038 Schlögl, Hermann 
Niederösterreich 

5038 87 92 91 91 361 (9) 

10. 5037 Wille, Franz 
Tirol 

5037 89 92 91 87 359 (5) 

11. 5041 Lang, Josef 
Vorarlberg 

5041 88 86 89 93 356 (10) 

12. 5039 Zöhrer, Ernst 
Steiermark 

5039 87 85 90 88 350 (3) 

13. 5046 Haberbauer, Georg 
Oberösterreich 

5046 84 80 87 85 336 (4) 

14. 5048 Tamerl, Anton 
Tirol 

5048 73 81 80 91 325 (3) 

 
  



 LG Senioren ll - Mannschaftswertung  
 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   Salzburg 1102(32) 

  (5045) Reschreiter, Josef  91 92 94 93    370(13) 

  (5047) Ronacher, Walter  92 92 92 93    369(14) 

  (5040) Hirscher, Günther  90 93 91 89    363( 5) 

2   Oberösterreich 1066(20) 

  (5035) Maurer, Franz  91 91 93 92    367( 9) 

  (5043) Kastner, Johann  92 91 90 90    363( 7) 

  (5046) Haberbauer, Georg  84 80 87 85    336( 4) 

3   Tirol 1057(24) 

  (5042) Hafner, Erhard  90 94 96 93    373(16) 

  (5037) Wille, Franz  89 92 91 87    359( 5) 

  (5048) Tamerl, Anton  73 81 80 91    325( 3) 

 

 LG Senioren lll sitzend frei  
 

Platz StartNr 
Name 
Verein 

PassNr 
Serien 

Total 
1 2 3 

1. 5156 Kohler, Josef 
Vorarlberg 

5156 98 100 100 298 (22) 

2. 5176 Kolm, Josef 
Niederösterreich 

5176 99 100 98 297 (26) 

3. 5153 Rudics, Elmar 
Oberösterreich 

5153 99 98 100 297 (24) 

4. 5177 Wörz, Hans 
Vorarlberg 

5177 99 98 99 296 (26) 

5. 5154 Wagner, Johann 
Niederösterreich 

5154 98 99 99 296 (24) 

6. 5152 Dreher, Bruno 
Vorarlberg 

5152 99 97 100 296 (21) 

7. 5174 Wörter, Richard 
Tirol 

5174 97 97 97 291 (18) 

8. 5179 Berger, Erwin 
Niederösterreich 

5179 98 95 97 290 (18) 

9. 5178 Enthammer, Franz 
Oberösterreich 

5178 93 97 95 285 (13) 

10. 5175 Hager, Georg 
Oberösterreich 

5175 96 95 93 284 (15) 



11. 5151 Trecksel, Hermann 
Tirol 

5151 92 94 89 275 (8) 

12. 5155 Knabl, Franz 
Tirol 

5155 91 93 90 274 (13) 

 

 LG Senioren lll sitzend frei - Mannschaftswertung  
 

Platz SNr Name 
 

Serien   Total 

1   Vorarlberg 890(69) 

  (5156) Kohler, Josef  98 100 100     298(22) 

  (5177) Wörz, Hans  99 98 99     296(26) 

  (5152) Dreher, Bruno  99 97 100     296(21) 

2   Niederösterreich 883(68) 

  (5176) Kolm, Josef  99 100 98     297(26) 

  (5154) Wagner, Johann  98 99 99     296(24) 

  (5179) Berger, Erwin  98 95 97     290(18) 

3   Oberösterreich 866(52) 

  (5153) Rudics, Elmar  99 98 100     297(24) 

  (5178) Enthammer, Franz  93 97 95     285(13) 

  (5175) Hager, Georg  96 95 93     284(15) 

4   Tirol 840(39) 

  (5174) Wörter, Richard  97 97 97     291(18) 

  (5151) Trecksel, Hermann  92 94 89     275( 8) 

  (5155) Knabl, Franz  91 93 90     274(13) 

 


